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戦争で休刊した『モーターファン』復刊のために、1947年に(株)自動車通信社が設立されてから、

70年間クルマに関する発信を続けており、

クルマメディア運営社として最も歴史・影響力がある企業のひとつ。

近年では、グループの 『東京オートサロン』 が”モーターショーに並ぶクルマイベント”として

注目されています。 モーターファン
1934年 1月15日号

三栄とは

年間200以上のモーター誌を発行。自動車
ファンの興味をすべてをカバーしています。 日本最大規模のモーターショー

※2020年実績総来場者数：33万6千人 ／ 出展者数：438社
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クルマ、モータースポーツ、カスタムパーツ、クルマの雑学など、クルマ周辺領域の話題と情報を完全網羅！
膨大なデータベースを構築している三栄だからできるメディアを横断した施策、柔軟な広告メニューが可能です

三栄のクルマメディア

メディア一覧 メディアコンセプト コアターゲット 備考

クルマ、モータースポーツ、カスタムパーツ、クルマの雑学など、クルマ周辺領域の話題と情報を完全網羅！
膨大なデータベースを構築している三栄だからできるメディアを横断した施策、柔軟な広告メニューが可能です

新車情報からドレスアップ、チューニングから最新テクノロジー解説まで、独自取材と分析に基づいた自動車関
連記事を中心に、カーライフを楽しむトピック、業界動向を探る考察、クルマに関わる全ての人が楽しめる内容
をタイムリーに発信。

単なる速報のみではなく、クルマ好きが満足するコンテンツを提供することで、自動車コア層からライト層まで幅
広いユーザーにリーチ出来る自動車ニュースメディア。 ‶自動車のある生活をもっと豊かにする事”を目的として、
新車情報・ドライブ・ガジェット・動画・テクノロジー・イベント等、多岐にわたる情報を発信。

次世代に向けた究極のハイパーカーから従来のスーパースポーツカー、ラグジュアリーカーやスーパーSUVなどの
試乗レポートを可能な限り動画と共に展開。また、高級腕時計やアクセサリーといったファッション関連や、プラ
イベートジェットやクルーザーなど、富裕層を満足させる情報等、最新のさらに先とその奥に潜む世界観を表現。

世界唯一のチューニングカー総合サイト。国産車・輸入車の壁を取り払い、ワールドワイドな視点でチューニン
グ文化の最前線を訴求。未来を切り開く、世界最強のチューニングカーウェブマガジン。

ワゴンカスタム専門の月刊誌として1995年に創刊したスタイルワゴンの編集部が持つ情報量、情報力を元に、Web
専属編集部が精度の高い記事を制作。扱うジャンルは本誌同様の国産ミニバンやSUVなどに限らず、インポートか
ら本格クロカンまで、壁のない情報展開により、カスタムシーンの興隆を支えられるメディアを目指していきます。

F1 はもちろん、スーパー GT、スーパー・フォーミュラ、 WEC、MotoGP、WRC など、世界中のモータースポー
ツ情報をお届けするサイト。2000年に Crash.net Japan として誕生。以後現在の名称に変更するなどして成長。
日本最大のモータースポーツ情報サイト。
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面白くて、ためになる自動車情報プラットフォーム

クルマを楽しむクルマで楽しむ生活提案マガジン

No SUPERCAR , No LIFE 

カスタムの”ゼロヒャク”。すべてを知って、 自分好みに

F1、MotoGPなど国内外のモータースポーツ情報をお届けするレース総合サイト

ココがチューニング世界の「中心地」だ

［月間］1,600万PV／600万UU

［月間］1,500万PV／350万UU

［月間］180万PV／50万UU

［月間］800万PV／120万UU

［月間］350万PV／80万UU

［月間］2,200万PV／220万UU

Instagram：3,889（フォロワー）
Facebook：20,602（いいね！）
Twitter：7,375（フォロワー）
youtube登録：4,040

Instagram：52（フォロワー）
Facebook：16,436（いいね！）
Twitter：8,834（フォロワー）
youtube登録：57,100

Instagram：245（フォロワー）
Facebook：669（いいね！）
Twitter：694（フォロワー）
youtube登録：11,600

Instagram：21,171（フォロワー）
Facebook：6,518（いいね！）
Twitter：14,923（フォロワー）
youtube登録：313,000

Instagram：4,891（フォロワー）
Facebook：20,764（いいね！）
Twitter：2,388（フォロワー）
youtube登録：29,800

Instagram：11,035（フォロワー）
Facebook：31,976（いいね！）
Twitter：159,853（フォロワー）
youtube登録：24,800

新車購入のための情報収集層を
含む、車・バイクファンがター
ゲット。また、メーカー、サプ
ライヤーなど自動車産業に関わ
るプロフェッショナルもコア
ターゲット。

実際にスーパーカーを生活の友
としている富裕層と、上質な生
活に憧れる高級車・スポーツ
カーユーザーとその予備軍。車
だけでなく趣味に強い拘りのあ
る人たちがターゲット。

車をカルチャーの一部として捉
えて既製品としての車に飽き足
らず、自分の拘りに合わせて
チューニングする、平均以上の
可処分所得を持つ人たちがター
ゲット。

メインターゲットは35～45歳
の男性。自分の車を思い通りに
カスタムしていく拘りの強い車
ファンがターゲット。最近では
アウトドアライフにも興味を持
つ人が増えています。

レースファンだけでなく30代以
降のスポーツ、クルマ好きの方
たちに多くの支持を頂いていま
す。

クルマの所有、免許の有無、年齢
性別を問わず「少しだけクルマに
興味がある」人から、No car,No
lifeなガッツリのクルマ好きまで、
クルマが気になる、クルマに愛を
捧げてみようというユーザーとそ
の予備軍がターゲット。

※ 2022年4月現在



LifeStyle/Hobby 

Motor SportsProduct

News/Market

三栄メディアのユーザーマップ（Motor-Fanのメディアの位置付け）
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［概要］

新車情報からドレスアップ、チューニングから最新テクノロジー解説まで、独自取材と分析に基づ

いた自動車関連記事を中心に、カーライフを楽しむトピック、業界動向を探る考察、クルマに関わ

る全ての人が楽しめる内容をタイムリーに発信。

［コンセプト］

自動車最新ニュース・速報、テクノロジーからインプレッションまで、クルマとカーライフを楽し

むサイト

特徴 ① 特徴 ② 特徴 ③

Motor-Fanのメディア概要
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新車情報からドレスアップ、

チューニングから最新テクノ

ロジー解説まで、長年自動車

雑誌を出版してきたベテラン

編集チームが独自取材と分析

に基づいた自動車関連記事を

中心に、カーライフを楽しむ

ためのトピックから、業界動

向を探る考察まで、クルマに

関わるすべての人が楽しめる

内容をタイムリーに発信して

います。

自動車産業に関わるプロ

フェッショナルにも役立つ技

術やデザイン、マーケティン

グ情報もモーターファンの特

徴です。

3万人以上いる会員（メール

アドレス、所有車種などの

データあり）に実施している

ユーザーアンケート記事も人

気です。

また執筆陣は日本カー・オ

ブ・ザ・イヤー選考委員をは

じめとした現在約60名を擁

しています。

モーターサイクルに興味をも

つ人向けのMotor-Fan 

BIKESを持つのもモーター

ファンの特徴です。現在日本

で販売している二輪車全車の

試乗インプレッションをはじ

め、充実した記事を掲載する

日本指折りの2輪情報サイト

に成長しています。

PC画面

SP画面

メディアプロフィール
月間PV ：1,600万PV ※

月間UU ：600万UU ※

媒体設立 ：2016年5月

※2021年12月現在



Motor-Fanのコンテンツ
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コアなクルマ好きが気になる情報や、これからクルマとかかわるユーザー、クルマの周辺領域でバズりそうな小ネタまで、多様な

ジャンルのオリジナル記事を発信しており、多くのユーザーから反響を集めています。

テクノロジーレポート

ニュース・トピックス

ニューモデル速報

テクノロジー

カスタム

交通取締情報局

バイク

モータースポーツ

人気記事の一例

［記事カテゴリ］

【新型トヨタ・ランドクルーザー新旧比較】
サイズは？ エンジンは？ 世界初公開の
300系、200系と14年分の進化を比べてみた

ホンダから新開発V6ターボ登場！「世界で最も
小さく、軽量な、ツインスクロールV6ターボ」
アキュラTLXに搭載

【250ccスポーツおすすめ10選】40万円
台～80万円台まで、価格順に並べてみた。

AMP導入によりGoogle検索か
らの流入が増加の大ヒット！

固定ファンからの直接流入＋SEO
に強いMF.jpならではの検索流入

の多さによって大ヒット！

FacebookなどのSNSでも
拡散され大ヒット！



No SUPERCAR , No LIFE

カスタムの”ゼロヒャク”。

すべてを知って、 自分好みに
ココがチューニング世界の

「中心地」だメカのことならまかせとけ
いますぐ活かせるバイクの

知識・情報サイト」

Motor-Fanのサブディレクトリ
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PV:29,300,000 ／UU:8,500,000
MotorFan（総合）

会員数：34,380名（Motor-Fan TECH.）／スマートニュースチャンネル登録数：141,380人

※2021年12月末日現在月間平均サブディレクトリサイト含む

モータファン.jp に三栄のクルマメディア3媒体（web option/GENROQ Web/ STYLE WAGON）を集約。
従来以上に様々な切り口でクルマ関連情報を網羅し、幅広いユーザー層へ気になる情報をお届けします。



ユーザー
職業

ユーザー居住
地域

※2020年3月クルマ情報サイト調査より

ユーザープロフィール
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会社員
38.5%

会社役員・管理
17.3%

公務員・団体職員

8.9%

自営業 4.8%

自由業・専門 2.4%

派遣・契約社員 3.8%

パート・アルバイト

4.8%

学生 8.9%

専業主婦・主夫

7.9%

無職・その他 2.7%

世代分布
既婚49.5% 

未婚50.5%

15~19歳
7.9%

20-29歳
16.2%

30-39歳
15.5%

40-49歳
22.3%

50-59歳
20.3%

60歳~
17.9%

世帯年収の
分布

平均世帯年収
：702.9万円

~300万円
11.0%

300~
700万円
31.3%

700~
1000万円
13.1%

1000万円~
15.5%

不明
29.1%

北海道

3.2% 東北

3.4%

関東

45.4%

中部

14.6%

近畿

21.6%

中国

3.4%

四国

1.6%

九州・沖縄

6.7%
その他

0.1%

新車購入のための情報収集層を含む、車・バイクファンがターゲット。また、メーカー、サプライヤーなど自動車産業に関わるプロフェッショナルもコアターゲットです。

自動車保有の
有無

クルマ保有あり
93.9%

クルマ保有
なし
6.1%

トヨタ

20.5%

ホンダ

15%

スズキ

12.6%日産

11.6%

マツダ

10.3%

スバル

8.6%

ダイハツ 5.4%

三菱 3.6%

BMW 3.1%

フォルクスワーゲン

2.4%

メルセデス・ベンツ

1.9%

レクサス

1.3%

ポルシェ

0.9%

プジョー

0.8% アウディ0.7%

ボルボ 0.7%

ミニ 0.6%

保有車の
メーカー



質の高いコンテンツを制作するために、社内に多くの自動車・バイク・モータースポーツの雑誌編集部と高い専門性を持つ編集者を抱えています。

また、社外に50名を超える執筆陣のネットワークを構築しています。

Motor-Fan.jpは自動車や自動車産業、自動車技術に対する強い好奇心を持った知的な人たちを読者として想定しています。自動車に対してポジティブで

周囲に影響を与えられる人たちと言い換えてもいいでしょう。とはいえ、特定のファン、マニア層だけを対象にするわけではありません。

自動車に関わるすべての人の興味や疑問に応えられるメディアでありたいと考えています。

「自動車に関わるすべての人に有益な情報を」 Motor-Fan局 局長 鈴木慎一

自動車には「開発する」「デザインする」「ドライブする」「楽しむ」「いじる」「鑑賞する」「競い合う」といったさまざま

な面があります。それを支える多くの人たちがいます。私たちは、それぞれの面から、あるいは複数の角度から「自動車」を考

えて、分析を加え、自動車に関わるすべての人にとって有益で楽しいコンテンツを提供していきます。

また、モーターファンの伝統として、モーターサイクルとテクノロジーを重視しており、Motor-Fan.jpのサブチャンネルとし

て、モーターサイクルの「Motor-Fan BIKES」テクノロジーの「Motor-Fan TECH.」を展開しています。

局長挨拶
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広告メニューのご紹介



メニュー
目的

価格 掲載ページ
気づき 興味 行動

【期間限定！】サイトリニューアル記念メニュー
サブディレクトリサイト横串タイアップ記事企画 ◯ 税込1,320,000円～ 12

タイアップ広告

タイアップ記事広告 ◯ 税込1,100,000円 13

コンテンツスポンサード ◯ 税込2,750,000円 14

タイアップ記事広告（TECH.）
+メルマガ掲載メニュー ◯ 税込1,320,000円 15

カスタムタイアップ記事広告 ◯ 税込1,320,000円 16

自動車＆男性メディアメガリーチプラン ◯ 税込2,750,000円 17

バナー広告

PCジャック ◯ 税込2,200,000円 19

SPジャック ◯ 税込6,600,000円 20

SPビルボード広告 ◯ 税込880,000円 21

SPフッターオーバーレイ ◯ 税込3,300,000円 22

インリード動画広告(PC) ◯ 税込600,000円 23

インリード動画広告(SP) ◯ 税込990,000円 24

三栄オーディエンスターゲッティング広告プラン ◯ ◯ ◯ 税込550,000円～ 25

ブーストプラン ◯ ◯ ◯ ASK 26

「おすすめ」人気ランキング記事PR広告枠 ◯ ◯ 税込330,000円～ 27~29

ユーザー
エンゲージメント
ソリューション

イベント・座談会 ◯ ◯ ASK

30
ユーザーアンケート ◯ ◯ ASK

ユーザーサンプリング ◯ ◯ ASK

メール広告 ◯ ◯ ASK

チャットボット ◯ ◯ 税込2,200,000円～ 31

広告メニュー 一覧
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コア層

クルマ好き、
購入検討層

今後購入検討、
情報収集層

70年のメディア運営の歴史と経験に裏打ちされたコンテンツ企画力、車業界内を網羅した人脈（アサイン力）、

さらには最新のアドテクノロジーも活用したターゲット層へのリーチ力を組み合わせ、カスタマイズした企画をご提案します。

・スポーツグレードの新車告知
・カーインテリア用品・アフターパーツの告知
・消耗品のスペック訴求

・新車の特徴認知
・オプション機器、消耗品の認知
・ディーラーフェアの告知

・企業活動/開発哲学の啓蒙
・イベント/展示会告知
・ライフスタイル文脈でのクルマ認知

Motor-Fanタイアップコンテンツの特徴
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タイアップ記事広告

料金 税込1,320,000円-（グロス）

税抜1,200,000円-（グロス）

露出 15,000PV想定

誘導 TOP 1週間（誘導終了後も記事は永久アーカイブ）

掲載 平日任意開始

▼Motor-Fan.jp総合TOPページ

タイアップ
記事

▼タイアップ記事ページ

▼各サブディレクトリサイト 誘導枠

【Motor-Fan.jp】総合トップページに加え、各サブディレクトリサイトのトップページからもタイアップ記事へ流入。

媒体を網羅して誘導枠を設けることで、より多くのユーザーへのアプローチが可能になります。

期間限定！

【サイトリニューアル記念メニュー】サブディレクトリサイト横串タイアップ記事企画
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スライダー
誘導枠

通常記事誘
導枠



タイアップ記事広告

13

JIAAのガイドラインに従いタイアップ記事であることを表記した上で、通常記事同様に当該商品・サービスを編集記事にて訴求。

記事掲載時はTOPページでの表示、その後はTOPページ・中面ページからタイアップ記事ページへと誘導を図ります。

タイアップ記事広告

料金 税込1,100,000円-（グロス）

税抜1,000,000円-（グロス）

露出 10,000PV想定

誘導 TOP 1週間（誘導終了後も記事は永久アーカイブ）

掲載 平日任意開始

PC TOPページ タイアップ記事ページ

タイアップ
記事

誘導枠



タイアップ記事広告 ～コンテンツスポンサード～
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タイアップ記事広告を3本配信+まとめ特集ページ制作＋TOPページからの誘導

サイト内での誘導枠強化により、クルマ好きユーザーに強力訴求！

タイアップ記事広告 ～コンテンツスポンサード～

記事 3本

料金 税込2,750,000円-（グロス）

税抜2,500,000円-（グロス）

露出 10,000PV想定

誘導 TOP 1週間（誘導終了後も記事は永久アーカイブ）

掲載 平日任意開始

ニューモデルや新製品の発売
キャンペーンに併せて展開が
オススメ！

PC TOPページ タイアップ記事ページx３本

タイアップ
記事

誘導枠



Motor-Fan TECHのタイアップ記事広告
+ Motor-Fan TECH.会員へのメルマガ広告

料金 税込1,320,000円-（グロス）

税抜1,200,000円-（グロス）

露出 10,000PV想定、メルマガ会員最大約3.3万人への配信

誘導 TECH.TOP2週間（誘導終了後も記事は永久アーカイブ）

毎週月曜日に配信されるメルマガのヘッダー下からの記事広告への誘導

掲載 平日任意開始（メルマガ配信は月曜日）

タイアップ記事広告（TECH.）～タイアップ広告+メルマガ掲載メニュー
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Motor-Fan TECHのタイアップ記事広告+ Motor-Fan TECH.会員へのメルマガ広告

新技術、セミナーやイベント情
報の発信、集客にオススメ！

PC TOPページ タイアップ記事ページ

タイアップ
記事

誘導枠



10営業日前 掲載開始日

お
申
込
み

オ
リ
エ
ン
シ
ー
ト

素
材
入
稿

原
稿
・
構
成
案

提
出

申
込
主
様

ご
確
認

再
校
原
稿

提
出

掲
載
開
始

原
稿
フ
ィ
ッ
ク
ス

<制作スケジュール>

カスタムタイアップ記事広告

16

モーターファンの通常記事同様に、当該商品・サービスを訴求するタイアップ企画。

通常記事ページに掲載されるADNW枠を、タイアップページですべて非表示といたします。

タイアップ記事広告 ~広告カスタムタイアップ記事広告~

料金 税込1,320,000円-（グロス）

税抜1,200,00円-（グロス）

露出 10,000PV想定

誘導 2週間～

掲載 平日任意開始

※カスタムタイアップ記事広告は一般のタイアップ記事よりもお申し込みから
連載開始までお時間がかかります。

PC TOPページ タイアップ記事ページ

タイアップ
記事

誘導枠



■誘導1.Motor-Fan.jp

■誘導2.他のCARメディア

■誘導3.自動車と相性のよい男性メディア

タイアップ記事 自動車＆男性メディアメガリーチプラン

17

企画力・読了力に強みをもつモーターファンのタイアップ記事広告を、他の自動車メディアや男性向けメディアを使って、自動車関心

層に効率的にリーチ・拡散させるプラン。（バナーではなく記事フィード枠から集客する事で、自然に誘導）希望により、「主婦向け

メディアリーチ」等の他カテゴリも可能。

タイアップ記事広告
~自動車＆男性メディアメガリーチプラン~

料
金

税込2,750,000円-（グロス）

税抜2,500,000円-（グロス）

露
出

30,000PV保証

誘
導

想定3週間～（PV到達まで）

掲
載

平日任意開始

備
考

・PV保証のため掲載開始月を計上日ベースと
させていただきます

・タイアップページにリターゲティングタグ設
置費用無料（1ヵ月迄）

・Motor-Fna以外の個別サイトでの掲載は保証
ではありません（空き枠等の事情により配信さ
れない場合がございます）

※他社カーメディアにも配信します。

PC TOPページ タイアップ記事ページ

タイアップ
記事

誘導枠



8
週間前

6
週間前

4～5
週間前

3
週間前

1
週間前

4
営業日前

公開 訴求

編集部との打ち合わせ

貴社にて、メインターゲットのヒアリ
ング、それに沿った記事コンテンツに
関する打ち合わせを行います。

（現地）取材

ライター、カメラマン、タレント（必要
な場合）と共に、ご指定の場所にて取材
を行います。

記事ページ提出

確認いただいた原稿をもとに、モーター
ファンの記事フォーマットにあわせた記
事ページを提出します。

サイト内公開

モーターファンサーバーにて記事ページ
を公開します。TOPページからの誘導も
開始します。

記事（タイトル）案提出

打ち合わせ（ヒアリング）内容をもとに、
編集部が記事（タイトル）案を提出します。
※再度、打ち合わせをお願いする場合もご
ざいます。

原稿提出

取材した内容をもとに、原稿（テキスト、
写真案）を提出させていただきます。内
容のフィードバックは、このタイミング
でお願いします。

記事ページ校了

貴社にて、記事の最終確認をお願いしま
す。このタイミングで、貴社へのリンク
URLの確定もお願いします。

訴求開始

モーターファンサイト内を中心に、
タイアップ記事ページへの誘導を行
います。

○月 ＋1ヶ月 ＋1ヶ月

※広告表記が入ります。
※遠方取材、動画制作、タレントアサイン、スタジオ撮影等は別途御見積り
※請求は掲載開始日ベースとさせて頂きます
※掲載期間中の競合調整は行いません。あらかじめご了承ください。
※誘導枠は編集部側で設定します。
※サイトデザイン・レイアウトは変更になる場合があります。
あらかじめご了承下さい。

タイアップ広告スケジュール
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PCサイトのバナー枠をすべて使用したジャックメニューとなります

バナー広告～PCジャック～

19

■PCトップページ（通常）

③

⑤

⑥

①

■PCページ（記事ページ）

②

④

⑤

① ①PCヘッダーバナー

②PCメインバナー

③PCプレミアムレクタングル

バナー広告 ~PCジャック~

料金 税込2,200,000円-（グロス）

税抜2,000,000円-(グロス)

露出 2,000,000imp想定（ TOP＆記事ページ掲載）

※imp想定ですので、保証するものではございません

期間 1週間（月曜開始※応相談）

原稿 左右728×90天地pix、左右300×250天地pix

入稿
規定

・入稿スケジュール 掲載希望日の5営業日前
・画像容量 gif(jpeg)50KB以内
・アニメ 可、無限ループ不可
・ALTテキスト 不可、アンダーテキスト 不可
・同時掲載本数 3本
・原稿差替 週1回（平日のみ）

④PC 2ndレクタングル

⑤PC 3rdレクタングル

⑥PC 追従型フローティングバナー

③



バナー広告～SPジャック～
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①SPトップバナー

②SPファーストレクタングル

③SPセカンドレクタングル

④SPサードレクタングル

■SPページ

①

②
③

④

画面スクロール

SPサイトのバナー枠をすべて使用したジャックメニューとなります

バナー広告 ~SPジャック~

料金 税込6,600,000円-（グロス）

税抜6,000,000円-（グロス）

露出 6,000,000imp想定（ TOP＆記事ページ掲載）

※imp想定ですので、保証するものではございません

期間 1週間（月曜開始※応相談）

原稿 ヨコ300×タテ250pix

入稿
規定

・入稿スケジュール 掲載希望日の5営業日前
・画像容量 gif(jpeg)50KB以内
・アニメ 可、無限ループ不可
・ALTテキスト 不可、アンダーテキスト 不可
・同時掲載本数 3本
・原稿差替 週1回（平日のみ）



バナー広告～SPビルボード広告～
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バナー広告
~SPビルボード広告~

料
金

税込880,000円-（グロス）

税抜800,000円-（グロス）

露
出

600,000imp想定
（ 記事ページ掲載）
※imp想定ですので、保証するものではございません

期
間

1週間（月曜開始※応相談）

原
稿

300x250pix

入
稿
規
定

・入稿スケジュール 掲載希望日の5営業日前
・画像容量 gif(jpeg)50KB以内
・アニメ 可、無限ループ不可
・ALTテキスト 不可、アンダーテキスト 不可
・同時掲載本数 3本
・原稿差替 週1回（平日のみ）

誘導枠

TOPページファーストビューに位置するビルボード枠で、インパクトがあり目に留まりやすいのが特徴です。
ページ最上段に掲載するため、ブランディングに最適です。

誘導枠

■SPトップページ ■SP記事ページ



SPフッターオーバレイ広告
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SP画面下に表示されスクロールしても常に追従してくるアンカー広告になります。利用者の視認性が大きく、露出性が高いエリアと
なっております。

SPフッターオーバレイ広告

料
金

税込3,300,000円-（グロス）

税抜3,000,000円-（グロス）

露
出

3,000,000imp想定
（ 記事ページ掲載）
※imp想定ですので、保証するものではございません

期
間

1週間（月曜開始※応相談）

原
稿

SP 320x100pix

入
稿
規
定

■SP記事ページ

①

■SPTOPページ

①



インリード動画広告（PC）
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PC記事本文内に掲載される、インパクトのある大型動画広告となります

インリード動画広告（PC）

料金 税込660,000円-（グロス）

税抜600,000円-（グロス）

露出 210,000imp保証

期間 想定3週間

表示
時間

15～30秒以内（ループは不可）

サイズ 左右640×天地360ピクセル

詳細

再生
開始

動画領域の50%が表示された時のみ映像が再生され、50%未満の場合に
は一時停止します

再生後
動画中の１フレームを抽出し、その画像を表示して一時停止します。
数秒後に画像はクローズします

再表示
画像がクローズをしたのちのハイパーリンク「広告をもう一度再生す
る」をタップするともう一度動画が再生されます

ページをスクロールすると、記事が下方向に割れて
動画広告スペースが出現します。

出現した広告スペースで動画広告が再生されます。

※動画再生の開始タイミングや位置の制御に関しては環境によるばらつきがあります。
※動画ファイルの形式に制限があります。

動画広告



インリード動画広告（SP）
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SP記事本文内に掲載される、インパクトのある大型動画広告となります

インリード動画広告（SP）

料金 税込990,000円-（グロス）

税抜900,000円-（グロス）

露出 300,000imp保証

期間 想定1週間

表示
時間

15～30秒以内（ループは不可）

詳細

再生
開始

動画領域の50%が表示された時のみ映像が再生され、50%未満の場合
には一時停止します

再生後
動画中の１フレームを抽出し、その画像を表示して一時停止します。
数秒後に画像はクローズします

再表示
画像がクローズをしたのちのハイパーリンク「広告をもう一度再生す
る」をタップするともう一度動画が再生されます

ページをスクロールすると、記事が下方向に割れて
動画広告スペースが出現します。

出現した広告スペースで動画広告が再生されます。

※動画再生の開始タイミングや位置の制御に関しては環境によるばらつきがあります。
※動画ファイルの形式に制限があります。

動画広告



データの内容

・ボリューム：約5,000万のコンテンツ視聴データより抽出

・どの記事を見たか？→メディア内のカテゴリ―や記事のタグ指定

・いつ見たか？ →年月日／秒単位までの指定

・どこで見たか？ →都道府県単位のエリアを指定 etc.

三栄クルマDB

三栄オーディエンスターゲッティング広告プラン
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三栄クルマWEB媒体の保有する月間約6,630万PV、約5,000万のコンテンツ視聴データを元に独自データベースを構築。

蓄積したデータを元に広告配信が可能なプランです。

三栄クルマメディア サイト閲覧データ

新型車情報

広告配信

特定の記事へ接触した
ユーザーに対して、様々な

メディアで広告を露出

三栄 クルマメディア

他社メディア

自動車メディア

男性ライフスタイルメディア

ターゲットユーザー
セグメント設定

自動車技術

etc.

タイアップ記事広告への誘導
にもオススメです！

実施料金：要問合わせ

PV:29,300,000 ／UU:8,500,000
Motor-Fan（総合）

※訪問者データとは、各種識別子を元に収集したユーザーデータ数



※誘導サービス側での掲載可否確認が必須となるため、ご利用頂けないケースがございます
※誘導サービス側リニューアルにより、プランが異なる場合がございます
※その他誘導オプションも実施できる場合がございます
※詳細についてはお問い合わせください

ブーストプラン
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フォーマット 課金方式
最低出稿料金

(グロス)
想定PV 掲載期間 備考

インフィード型 click課金 550,000円～
（税抜500,000円）

5,000PV～想定 1週間

新聞イメージ
50-60代男性
新製品・
ガジェット

SNS広告 click課金 ASK - ASK
ターゲットを選定し、
FBフィード広告の配信。
年齢層高め

SNS広告 click課金 ASK - ASK

レコメンド
ウィジェット型

click課金 550,000円～
（税抜500,000円）

5,000PV～想定 2週間～
複数のDMPを活用するこ
とで最適配信が可能



キーワード 検索順位 検索ボリューム クリック数 クリック率

suv 3 108,000 10,526 9.7%

suv 人気 1 10,000 6,197 62.0%

suvとは 2 26,000 3,282 12.6%

suv おすすめ 1 10,000 2,903 29.0%

コンパクトsuv 5 16,000 1,839 11.5%

suv 人気 3 10,000 1,741 17.4%

suv ランキング 1 4,600 1,433 31.2%

suv とは 2 6,900 1,351 19.6%

suv おすすめ 4 8,700 1,297 14.9%

https://motor-

fan.jp/article/10017696

●SEO対策が出来ている為、毎月10-15万PVが獲得できる。

●「人気」「おすすめ」を付けて検索しているユーザーは、

SUVの購入検討者の可能性が非常に高い。

高いCVRが期待できる広告を打てる。

月間PV
約15万

2021年6月末現在 ahrefsデータ

おすすめ人気ランキング記事PR広告枠

「SUV おすすめ」をGoogle検索すると 1位 表示であり、月間検索ボリュームの 62% が 毎月流入 。

27

https://motor-fan.jp/article/10017696


Ad

Ad

Ad

＼ちょっと待った！注目SUV！
／

メーカー名 車名【PR】

PR文章１５０文字程度を入れること
ができます。PR文章１５０文字程度
を入れることができます。PR文章１５

０文字程度を入れることができます。
PR文章１５０文字程度を入れること
ができます。PR文章１５０文字程度
を入れることができます。

遷移先は貴社LPかモーターファン内
タイアップ記事（有料）のどちらか
をお選びいただけます。

PR枠

キーワード 検索順位 検索ボリューム クリック数 クリック率

ミニバンおすすめ 1 6,000 3,023 50.4%

ミニバンランキング 1 2,600 2,292 88.2%

ミニバン比較 1 2,400 2,078 86.6%

ミニバン人気 1 3,300 1,871 56.7%

ミニバンおすすめ 1 1,100 479 43.5%

【2021年】ミニバンおすすめ人気15選｜価格・スペック比較

月間PV
6-7万

キーワード 検索順位 検索ボリューム クリック数 クリック率

コンパクトカーおすすめ 2 7,200 2,502 34.8%

コンパクトカー比較 1 1,200 1,084 90.3%

コンパクトカーおすすめ 2 3,500 946 27.0%

コンパクトカー人気 2 2,500 776 31.0%

月間PV
3.5万

【2021】コンパクトカーおすすめ人気15選｜価格・スペック比較

キーワード 検索順位 検索ボリューム クリック数 クリック率

ドライブレコーダーおすすめ 1 33,000 10,201 30.9%

ドラレコおすすめ 1 23,000 6,813 29.6%

ドラレコおすすめ 1 7,600 6,559 86.3%

ドライブレコーダーおすすめ 1 4,900 3,106 63.4%

ドライブレコーダー比較 1 2,300 2,112 91.8%

ドライブレコーダー人気 2 5,000 1,739 34.8%

【2021年】ドライブレコーダーおすすめ人気20選｜選び方も解説！

月間PV
5-6万

おすすめ人気ランキング記事PR広告枠

SUVを購入検討しているユーザーに向けて、SUVの広告を打つことにより、通常のネットワーク広告よりも高いクリック率が期待
できます。
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おすすめ人気ランキング記事PR枠

広告出稿費

掲載期間 2週間

30万円（税抜）

掲載期間 1ヵ月

60万円（税抜）

・出稿開始日、終了日は平日10:00～18:00
で設定させていただきます。

・PR枠の文言は150～200文字以内で
作成させていただきます。ご支給いただいても構い

ません。

・レポート提出数値
出稿元ページのPV数
クリック数／クリック率

タイアップ記事作成費（上記広告出稿費にプラス）

50万円（税抜）

・著名人、ユーチューバーのギャラは含まれておりま
せん。

・取材が必要で且つ、遠方の場合にのみ、
交通費、宿泊費を実費にてご請求致します。

おすすめ人気ランキング記事 広告費
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メニュー 概要 価格 備考

ユーザー座談会設計
企画・イベント運営・座談会レポート記事作成

（読者5~10名集客）
税込88万円（税抜80万円）～

ユーザーアンケート調査 100サンプル数保証 税込49.5万円（税抜45万）～

ユーザーサンプリング 会員34,380人が対象 ASK

メール広告 会員34,380人向け配信 ASK

ユーザー・エンゲージメントソリューション

メールアドレス／年齢／居住地域／職業／所有している車／世帯年収／興味のあるメーカーなどを把握している33,000人のデータを活
用したMotor-Fanならではエンゲージメントソリューション。
興味・年齢などをターゲットを絞った感度の高いユーザーを集めることができるので効果的です。

30



タ
イ
ア
ッ
プ

記
事

追加記
事
①

追加記
事
②

追加記
事
③

オリジナルチャットボット（Chatbot）用アイ
コン（全ページでのPR）

回答は全て蓄積され、
Excelファイルにて納品します。

バ
ナ
ー

設
置

※請求は掲載開始日ベースとさせて頂きます
※掲載期間中の競合調整は行いません。あらかじめご了承ください。

チャットボットプラン【B】

・料金：税込3,300,000円～（グロス）
・申込：5,000件～（商材により前後する）
・誘導：1ヵ月
・掲載：平日任意開始
・納品：アンケート結果をご納品

実施料金
税込3,300,000円～(グロス)
（税抜3,000,000円～） (グロス)

チャットボットプラン【C】

・料金：税込2,200,000円～（グロス）

・申込：2,500件～（商材により前後する）

・誘導：1ヵ月
・掲載：平日任意開始
・納品：アンケート結果をご納品

実施料金
税込2,200,000円～(グロス)
（税抜2,000,000円～） (グロス)

チャットボットプラン【A】

・料金：税込4,950,000円〜（グロス）
・記事：タイアップ記事＋追加記事
・露出：20,000～30,000PV想定（関連記事総
数）
・申込：10,000件～（商材により前後する）
・誘導：1ヵ月（誘導終了後も記事はアーカイブ）
・掲載：平日任意開始
・納品：アンケート結果をご納品

実施料金
税込4,950,000円～(グロス)
（税抜4,500,000円～） (グロス)

※タイアップ記事も制作

※タイアップ記事無しでチャッ
トボットによるデータ収集のみ

※タイアップ記事無しでチャット
ボットによるデータ収集のみ

チャットボットを活用したプロモーション ～チャットボット広告～

Motor-Fanのチャットボット（Chatbot）を活用し、アンケートによるデータ収集を行い、そのデータをご納品致します。プレゼント

キャンペーンの申込みフォームとして活用することで、CVRが商材によっては30%を超えることもあります。
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6～4
週間前

4～3
週間前

3～2
週間前

2
週間前

4
週間後

公開 訴求

○月 ＋1ヶ月 ＋1ヶ月

企画打ち合わせ

メインターゲットのヒアリング、
それに沿ったキャンペーンの打ち
合わせを行います。※SNSのプラ
ンニングも実施

（現地）取材

ライター、カメラマン、タレント（必
要な場合）と共に、ご指定の場所にて
取材を行います。

公開（1日）

Motor-Fanにて、チャットボットの
アンケートを開始します。
※バナーも掲載します。

アンケート集計

ユーザーデータ（アンケート）の結果をデー
タにてお渡しします。※プレゼント当選者を
決めます

アンケート内容企画

チャットボットでヒアリングするアン
ケート内容の打ち合わせを行います。
※インセンティブも決定

初稿提出

取材した内容をもとに、原稿（テキスト、
写真案）を提出させていただきます。内容
のフィードバック（2校まで）は、このタ
イミングでお願いします。
※校了まで1週間とさせていただきます。

訴求（拡散）開始

各種SNSでの拡散、外部のSmartNews
やDoCoMoニュースのPR枠を活用して、
訴求開始します。

アンケート結果記事

編集部がアンケート結果をもとに、
記事を作成し、公開します。
※公開前確認を行います。

5～
週間後

チャットボット広告スケジュール

※広告表記が入ります。
※遠方取材、動画制作、タレントアサイン、スタジオ撮影等は別途御見積り
※請求は掲載開始日ベースとさせて頂きます
※掲載期間中の競合調整は行いません。あらかじめご了承ください。
※誘導枠は編集部側で設定します。
※サイトデザイン・レイアウトは変更になる場合があります。
あらかじめご了承下さい。
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※レポートは掲載終了後7営業日以降の提出になります。

レポーティング項目

タイアップ記事広告 ブーストプラン バナー広告
三栄オーディエンス

ターゲティングプラン

サマリー

掲載期間 配信期間 掲載期間 掲載期間

PV PV インプレッション インプレッション

UU クリック クリック クリック

滞在時間 CTR CTR CTR

流入元
配信メディア

デバイス比率

年齢

地域

メルマガ

※（TECH.）メルマガ配信日時

※（TECH.）メルマガ配信数
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【三栄ネット広告掲載基準】

＊広告掲載をお受けできない内容、表現等は下記の通りです

○国内関連法規、国際条約などに反するもの

○広告主の実態があきらかでなく、責任の所在が不明なもの。

○虚偽、誇大または、誤認のおそれがあるもの。

○投機、射幸心をあおる表現のあるもの。

○社会秩序を乱すおそれのあるもの。

○非科学的、迷信に類するもの。

○詐欺行為、不良商法とみなされるもの。

○宗教信仰による布教活動・寄付金募集を目的とするもの。

○名誉毀損、プライバシーの侵害、営業妨害、差別表現のあるもの。

○薬事法・医療法など国内法規に違反するおそれのある表現のもの。

○ネット上で申し込みが可能な、通販・通教については、広告主様のサイトを拝見させていただいた上で、判断させていただきます。

○美容整形については、現状ではお受けいたしておりません。

○以上の他、三栄が不適切だと判断したもの。

※弊社及び関連会社の商品と競合する他社の広告については、商品、内容ごとに 判断させていただきますので、恐れ入りますがその都度、お問い合わせの上御確認ください。

【本企画書の記載内容について】
○掲載料金については消費税は含まれておりません。

○ページデザインは予告なしに変更となる場合がございます。

基本注意事項
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株式会社 三栄 第一営業企画局
〒163-1126 東京都新宿区西新宿6-22-1

新宿スクエアタワー26F

広告・その他すべてお問い合わせ先

sales@motor-fan.jp
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